
 
 
 
 

УКРАЇНА 
РОЗДІЛЬНЯНСЬКА   МІСЬКА   РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ   
 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

Про встановлення вартості харчування дітей 
та розміру батьківської плати в закладах освіти 
Роздільнянської міської ради на 2021 - 2022 навчальний рік 
  

На виконання законів України «Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про 
дошкільну освіту», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя 
населення», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Інструкції з 
організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах», затвердженої спільним 
наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерства охорони здоров’я України від 
17.04.2006 №298/227 зі змінами, Постанови Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку» від 24 березня 2021 року № 305, з метою 
забезпечення дітей дошкільного віку у закладах дошкільної освіти, дошкільних навчальних 
закладах та у закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності 
харчуванням, враховуючи висновки протоколів батьківських зборів, висновки постійних 
комісій міської ради  з питань планування бюджету, фінансування, управління 
комунальною власністю, реалізації державної регуляторної політики та з питань 
соціального захисту населення, молодіжної політики, охорони здоров’я, освіти, підтримки 
культури та спорту, виконавчий комітет Роздільнянської міської ради 
 
ВИРІШИВ: 
1. Встановити на 2021-2022 навчальний рік вартість харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти та дошкільних навчальних закладах Роздільнянської міської ради, а 
саме: 
- для вікової групи 1-4 роки – 39,20 грн в день (15,68 грн за рахунок коштів місцевого 
бюджету та 23,52 грн за рахунок батьківської плати); 
- для вікової групи 4-6 (7) років – 51,20 грн в день (20,48 грн за рахунок коштів місцевого 
бюджету та 30,72  грн за рахунок батьківської плати). 
2. Забезпечити оплату з місцевого бюджету 40% від вартості харчування однієї дитини 
дошкільного віку на один день перебування в межах асигнувань, передбачених на 2022 рік. 
3. Від плати за харчування у закладах дошкільної освіти та дошкільних навчальних 
закладах, а також у дошкільних групах закладів загальної середньої освіти звільняються 
батьки або особи, що їх заміняють: 
- дітей – сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних 
групах; 
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну та 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, діти які мають статус дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 



- дітей з-поміж осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту» і. т. ін.; 
- дітей з інвалідністю; 
- дітей, які мають трьох і більше дітей, встановити на рівні 50 відсотків батьківської плати. 
4. Встановити у 2021-2022 навчальному році вартість харчування дітей у закладах 
загальної середньої освіти Роздільнянської міської ради, а саме: 
- для учнів 1-4 класів (18,60 грн за рахунок коштів місцевого бюджету та 12,40 грн за 
рахунок батьківської плати) та учнів пільгового контингенту 1-11класів на рівні 31 грн в 
день ; 
- для вихованців дошкільних груп при закладах загальної середньої освіти – 52 грн в день 
(31,20 грн за рахунок коштів місцевого бюджету та 20,80 грн за рахунок батьківської 
плати).    
5. Від плати за харчування у закладах загальної середньої освіти  звільняються батьки або 
особи, що їх заміняють: 
- дітей – сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних 
класах; 
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну та 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
- дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного (обов’язкового) 
відселення з моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону 
України “Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи”; 
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, діти які мають статус дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 
- дітей з-поміж осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту» і. т. ін.; 
- дітей з інвалідністю; 
-дітей, які навчаються в 1-4 класі та які мають трьох і більше дітей, плату встановити на 
рівні 50 відсотків батьківської плати; 
- в окремих випадках за результатами батьківських зборів і клопотанням батьківських 
комітетів можливе звільнення від батьківської плати дітей, які навчаються в 1-4 класі, чиї 
батьки опинилися в скрутних життєвих обставинах (відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 01 червня 2020 року № 587 «Про організацію надання соціальних 
послуг» та Перелік звільнених від батьківської плати  дітей, які навчаються в 1-4 класі, чиї 
батьки опинилися в скрутних життєвих обставинах (додається). 
6. Дане рішення набирає чинності з дня прийняття. 
7. Керівникам  закладів освіти забезпечити організацію харчування дітей відповідно до 
встановлених норм. 
8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Сергія КРИЛОВА. 
 
 
Міський голова       Валерій ШОВКАЛЮК 
 
18 лютого 2022 року 
 
№ 44 
 

 



Додаток  
до рішення виконкому 

Роздільнянської міської ради 
18 лютого 2022 року № 44 

 
Перелік звільнених від батьківської плати  дітей, які навчаються в 1-4 класі, чиї 

батьки опинилися в скрутних життєвих обставинах 
 

1. До осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, належать особи/сім’ї, 

які не можуть самостійно подолати негативний вплив обставин, зумовлених такими 

чинниками: 

похилий вік; 

часткова або повна втрата рухової активності, пам’яті; 

невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування; 

психічні та поведінкові розлади, у тому числі пов’язані із вживанням психоактивних 

речовин; 

бездомність; 

безробіття; 

поведінкові розлади у дітей через розлучення батьків; 

ухилення батьками або особами, які їх замінюють, від виконання своїх обов’язків із 

виховання дитини; 

втрата соціальних зв’язків, у тому числі під час перебування в місцях позбавлення волі; 

жорстоке поводження з дитиною; 

домашнє насильство; 

насильство за ознакою статі; 

потрапляння в ситуацію торгівлі людьми; 

шкода, заподіяна пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, 

терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією. 

2. До клопотань батьківських комітетів подаються копії документів, підтверджуючих 

статус (довідки,  висновки фахівців з соціальної роботи та ін.) 

3. За результатами батьківських зборів та клопотання батьківських комітетів можливе 

звільнення від батьківської плати осіб,  зазначених у п.1. цього переліку терміном не 

більше 6 місяців. 

 


